

آینه

بهار

سرمقاله: «همه می‌خواهند رئیس‌جمهور شوند»؛ بهروز گرانپایه

در قانون اساسی ایران و در اصل ۱۱۵ آمده است: «رئیس‌جمهوری باید از میان رجال مذهبی و سیاسی که واجد شرایط زیر باشند انتخاب شود: ایرانی‌الاصل، تابع ایران، مدیر و مدبر، دارای حسن‌نیت، امانت و تقوا، مومن و معتقد به مبانی جمهوری اسلامی ایران و مذهب رسمی کشور.» وقتی ویژگی‌ها و شرایط ضروری در این حد باشند، طبیعی است که بسیاری از شهروندان خود را حائز شرایط می‌دانند و حتی اگر انگیزه این باشد که تصویری از وی برای دقایقی در بعضی رسانه‌ها انتشار یابد، شرط‌بندی کرده باشد، اختلال شخصیتی داشته باشد یا به دنبال اعاده حیثیت یا سهم‌خواهی از قدرت بوده باشد، آستین‌ها را بالا بزنند، خود را بیاراید و تنها یا در معیت دوستان برای ثبت‌نام به وزارت کشور قدم بگذارند. در بعضی از کشورها برای عقالتی‌تر کردن مرحله ثبت‌نام شرط دیگری را برای انتخاب‌شوندگان لحاظ کرده‌اند. معرفی‌شدن از جانب احزاب رسمی و قانونی که موید برخورداری از میزانی مقبولیت اجتماعی است (نمونه آمریکا) یا مشروط‌کردن امکان ثبت‌نام به ارایه امضای ۵۰۰ نفر از اعضای پارلمان یا شهردارهای مناطق مختلف کشور (مورد فرانسه)، شرط اولیه‌ای است که نامزدها را از صافی «حدی از عقلانیت» و «میزانی از مقبولیت» می‌گذراند.

اطلاعات

سرمقاله: «مزایده»؛ علیرضا خانی

یکی از کاندیداهای انتخابات گفته است اگر من رئیس‌جمهوری شوم میزان یارانه نقدی را ۱۱۰ هزار تومان می‌کنم. اینکه این عدد چگونه حساب شده و با چه مکانیزمی به دست آمده است، موضوع سخن ما نیست. موضوع این است که مگر وظیفه رئیس‌جمهوری توزیع پول میان جامعه است؟ شگفت نیست که کاندیدای رئیس‌جمهوری به جای اینکه «برنامه» و «تیم» و «پدگاه» علمی و عملیاتی» برای اداره و بهبود اقتصاد به‌شدت بیمار و نحیف و متقلب کشور داشته باشد، «عده» آرایه کند برای بولی که می‌خواهد به مردم بدهد؟ آیا روی دیگر این سخن و معنای پنهان این نظر، این نیست که‌ای مردم! اگر می‌خواهید پول بیشتری گیرتان آید به من رای دهید؟ ... آقایان کاندیدا، قبل از اینکه وارد این مزایده شوید و اعداد و ارقام اعلام کنید، اندکی به این بیندیشید که در طول چنددهه شب و روز شعار داده‌اید که این مردم با فرهنگ‌ترین و فرهیخته‌ترین و معناگر‌ترین و دین‌مدارترین مردم عالمند و آنگاه همین شما، برای گرفتن رای، عملا و علنا به آنها پیشنهاد پول می‌کنید!

شرق: دیروز آخرین روز ثبت‌نام‌ها بود. بیشتر چهره‌های سرشناس، دیروز را برای ثبت‌نام انتخاب کردند. هر چند که تا دقیقه ۹۰ بازار شایعات بر سر آمدن هاشمی و مشایی داغ بود، اما سرانجام این موضوع رنگ واقعیت به خود گرفت و در ولسین دقایق باقی‌مانده، هر دو در ستاد وزارت کشور حاضر شدند و ثبت‌نام کردند. از مجموع ۶۸۶ نفر، ۲۶ نفر چهره‌های سیاسی شاخص بودند که در پنج‌روز گذشته در ایستگاه وزارت کشور متوقف شدند تا کاندیداشدن خود را ثبت کنند.

داوود احمدی‌نژاد ثبت‌نام کرد

داوود احمدی‌نژاد، برادر رئیس‌جمهور، ساعت ۸:۳۰ دیروز با حضور در ستاد انتخابات کشور، در انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کرد. احمدی‌نژاد زودتر از خبرنگاران و عکاسان وارد سالن بزرگ وزارت کشور شد. او در جمع خبرنگاران گفت که قصد حضور مستقل در انتخابات را دارد. داوود احمدی‌نژاد در مورد هدفش از ثبت‌نام نیز به گفتن این جمله بسنده کرد که در جمهوری اسلامی جز «خدمت» نمی‌توان پاسخ دیگری به این سوال داد.

جواد اطاعت: دولت خردگرا با رویکرد اصلاح‌طلبانه

جواد اطاعت، عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی، ساعت ۸:۴۰ برای ثبت‌نام در یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری وارد ستاد انتخابات کشور شد. اطاعت در اسفند سال گذشته گفته بود از او درخواست شده است که به عنوان کاندیدای اصلاح‌طلبان وارد انتخابات ریاست جمهوری شود. اطاعت پس از ثبت‌نام در ستاد انتخابات کشور، در نشست خبری خود اظهار کرد: آمده‌ام با رویکردی اصلاح‌طلبانه و با دولت خردگرا امور کشور را سامان دهم. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب اظهار کرد: بنابراین خودم با رویکرد اصلاح‌طلبانه وارد عرصه شدم تا کشور را پیش ببرم. من تابع اجماع و نظر جبهه اصلاحات هستم و نتیجه اجماع را می‌پذیرم. او به کتاب قانون اساسی در دستش بارها اشاره کرد و گفت: برای اجرای بدون تنازل قانون اساسی آمده‌ام. هنوز دقایقی از حضور اطاعت در سالن کنفرانس نگذشته بود که تریبون‌ها خاموش و اعلام شد قالیباف، در راه است. خبرنگاران دور اطاعت حلقه زدند و عکاسان به سمت در روانه شدند تا تصاویر ورود شهردار تهران را از دست ندهند. در حالی‌که قالیباف به سمت عکاسان دست تکان می‌داد اطاعت به سمت او رفت و با شهردار تهران دقایقی احوالپرسی کرد و بعد از سالن خارج شد. وی همچنین در پاسخ به سوال دیگری درباره اینکه آیا درخصوص حضور خود در انتخابات ریاست‌جمهوری مشورتی با آقای کروبی داشته است یا خیر، گفت: من در این‌باره هیچ تماسی با آقای کروبی نداشتم.

شهردار تهران در آرزوی «پاسنور»

محمدباقر قالیباف، عضو «ئتلاف پیشرفت» دیروز پیش از ثبت‌نام در یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری با حضور بر مزار هشت شهید گمنام دفاع مقدس که در محل باغ موزه دفاع مقدس آرمیده‌اند، ضمن قرائت فاتحه با آرزای‌های شهنای و هم‌زمان سابق خود تجدید میثاق کرد. این خبر را هم‌راهم قالیباف به خبرنگاران دادند اما آنچه دیده شد حضور چند

سیاست

ثبت نام پایان یافت

روز واقعه



ثبت نام همزمان مشایی و رحیمی، دو عضو ارشد کابینه از نکات قابل‌تأمل بود



وزارت کشور، در یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کرد. وی در حاشیه ثبت‌نام در یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در جمع خبرنگاران تاکید کرد: دبیر ائتلاف پنج‌گانه نظر ائتلاف را به صورت شفاف اعلام کرد و اعضا هم نظرشان را اعلام کردند. وی با بیان اینکه اعضای ائتلاف پنج‌گانه اختلاف سلیقه‌ای ندارند، اظهار کرد: متأسفم که برخی به دنبال این‌اند که اشکالی را مطرح کنند، ما باید نگاه مثبت داشته باشیم.

ابوترابی فرد: به نفع مشایی کناره‌گیری نمی‌کنم

پس از ابوترابی‌فرد خبرنگاران حدود یک ساعت و نیم منتظر چهره بعدی بودند تا اینکه ساعت ۱۱:۳۰ با ورود

علی‌اکبر جوافکر، غافلگیری به اوج رسید. جوافکر که به همراه همسرش به وزارت کشور آمده بود پیش از ثبت‌نام پاسخ هیچ سوالی را نداد. رفتار جوافکر به گونه‌ای بود که شایعه ثبت‌نام او به وکالت از اسفندیار رحیم‌شایی، قوت گرفت. جوافکر با نشان‌ننادن شناسنامه‌اش بر تقویت این شایعه اصرار کرد اما وقتی در سالن ۶۰۰ نفره کنفرانس‌های خبری حاضر شد اعلام کرد که برای کاندیداتوری خودش به ستاد انتخابات آمده است. در زمان نشست خبری جوافکر برای همسر خود صندلی آورد تا در کنارش بنشیند. وی راه خود را منطبق با راه احمدی‌نژاد عنوان و تصریح کرد: دولت‌م ادامه دولت احمدی‌نژاد خواهد بود. جوافکر در پاسخ به این سوال که در صورت رد صلاحیت، آیا نظر شورای نگهبان را خواهید پذیرفت، گفت: این سوال

را فقط متوجه نامزدها نکنید. همه دستگاه‌ها و حتی شورای نگهبان باید بر اساس ضوابط قانونی عمل کنند. ما هم از قانون تبعیت‌می‌کنیم.

برای نمایندگی اصلاح‌طلبان آمدم

ابراهیم صفرزاده هم برای انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم، وارد وزارت کشور شد. وی در جمع خبرنگاران گفت: آمده‌ام که اصلاح‌طلبان را نمایندگی کنم و تابع پروتکلی هستم. صفرزاده که با همراهی الیاس حضرتی، به ستاد انتخابات آمده بود، به شوخی گفت: آمده‌ام که آقای حضرتی را راضی به کاندیداتوری در انتخابات کنم. ابراهیم صفرزاده اظهار کرد: دولت امروز مانند بچه حاجی بازاری شده است که هر چه دست در گاو صندوق پدر می‌کند و بدون اجازه پول برداشت می‌کند. صفرزاده اعلام کرد که اصلاح‌طلبان هرگز نمی‌خواهند از حقوق مسلم ملت در موضوع انرژی هسته‌ای ذره‌ای عقب‌نشینی کنند اما معتقدند می‌توان با ایستادگی بر سر حقوق جلوی تحریم‌ها را گرفت.

ابوالحسن نواب ثبت‌نام کرد

ابوالحسن نواب، نیز در ساعت ۱۲:۱۵ وارد ساختمان وزارت کشور شد تا در یازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کند. عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز پس از حضور در ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه به صورت مستقل به صحنه آمدم تصریح کرد: هیچ‌گونه دیدار انتخاباتی نداشتم.

علی‌آبادی پشیمان شد

یکی از حوشتی جالب روز گذشته حضور محمد علی‌آبادی، رئیس کمیته ملی المپیک بود. علی‌آبادی ساعت ۱۲:۲۵ به ستاد انتخابات وزارت کشور آمد اما برخلاف بسیاری از کاندیداها با استقبال سردی از سوی رسانه‌ها مواجه شد. علی‌آبادی پس از حضور بر سر میز ثبت‌نام به یکباره پشیمان شد و ثبت‌نام نکرد. وی در گفت‌وگو با «اعتماد» علت پشیمانی خود را تفکر بیشتر عنوان کرد.

طهماسب مظاهری هم ثبت‌نام کرد

پس از علی‌آبادی، طهماسب مظاهری، رئیس کل سابق بانک مرکزی هم برای ثبت‌نام اقدام کرد. او ساعت ۱۳:۱۵ به وزارت کشور آمد و پس از ثبت‌نام در جمع خبرنگاران در پاسخ به تنها‌سوال مطرح‌شده پیرامون حجم نقدینگی گفت: من تنها یک‌سال در دولت احمدی‌نژاد بودم که آن یک‌سال هم وضعیت نقدینگی به این شکل نبود. وی در جمع خبرنگاران تاکید کرد: بنده به صورت مستقل در انتخابات حاضر شده‌ام.

پسر آیت‌الله کاشانی در ستاد انتخابات

پسر آیت‌الله کاشانی که برای ثبت‌نام در انتخابات ریاست‌جمهوری به ستاد انتخابات کشور مراجعه کرد، شعارش را اجرای قانون اساسی اعلام کرد. کاشانی با بیان این مطلب، افزود: شعارم اجرای قانون اساسی است، چون اعتقاد دارم تا به حال قانون اساسی به طور کامل در کشور اجرا نشده است. او همچنین در رابطه با میزان تحصیلات خود گفت: سال ۱۳۵۱ کارشناسی ارشدم‌مهندسی راموساخت‌مان گرفت‌م.

ادامه در صفحه ۱۴

گزارش

بازتاب خبر دعوت انتخاباتی دو مرجع از هاشمی

● **شرق:** انتشار خبر دعوت انتخاباتی دو مرجع از هاشمی برای حضور در انتخابات بازتاب‌هایی در پی داشته است. به گزارش فارس به نقل از شبکه اطلاع‌رسانی دانا‌دفتر آیت‌الله سیستانی در تهران، با‌اعلام اینکه در جریان این خبر نیست، اعلام کرد که نمی‌توانند ایسن خبر را تایید و یا تکذیب کنند. همچنین دفتر آیت‌الله وحید خراسانی هم اعلام کرد: معظم له هیچ تماس تلفنی و غیره در این خصوص با کسی نداشته و از شخصی درخواستی نکرده‌اند و در این موضوع، نظری نسبت به احدی ندارند. جمعه شب ایلنا گزارش داده بود که آیت‌الله سیستانی حضور آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی را امری واجب دانسته و آیت‌الله وحید خراسانی از آیت‌الله هاشمی خواسته است ایثار کند و وارد صحنه مبارزه انتخاباتی شود. در همین حال، «علی مطهری» نماینده تهران دیروز در گفت‌وگو با ایلنا به دیدار پنجشنبه خود با تعدادی از ایات عظام در قم از جمله آیت‌الله وحید خراسانی خبر داد اما از ذکر جزئیات آن خودداری کرد. وی گفت: همراه با تعدادی از سیاسیون از یکی به صحنه آمدم تصریح کرد: هیچ‌گونه دیدار انتخاباتی نداشتم.

می‌دانند آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی را ترغیب کنند که وارد صحنه انتخابات شوند. وی افزود: ایشان هم ضمن تایید نظرات ما گفتند مشکلاتی پیش و هست اما این قول را به ما دادند که حتما در این زمینه اقدام کنند. علی مطهری با اشاره به دیدار با چهار نفر دیگر در مراجع در قسم افزود: یکی از چهار مرجع دیگر گفتند نظر من هم همین است و قبل از اینکه شما بیایید با آقای هاشمی تلفنی صحبت کردم چراکه در شرایط فعلی ایشان باید وارد صحنه شوند. وی خاطر‌نشان کرد: سه مرجع دیگر با نظر ما مخالف نبودند اما می‌گفتند صلاح نمی‌دانیم وارد این موضوع شویم. از سوی دیگر «یاسر هاشمی» فرزند آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی نیز دیروز در گفت‌وگو با ایلنا‌خبر پیام آیت‌الله سیستانی و آیت‌الله وحید خراسانی به آیت‌الله هاشمی را تایید کرد. محسن هاشمی نیز در گفت‌وگو با این خبر‌گزاری خبر دیدار محمد هاشمی برادر آیت‌الله هاشمی با آیت‌الله سیستانی را تایید کرد اما از جزئیات خبر اظهار بی‌اطلاعی کرد. محمد هاشمی هم اعلام کرد: «اینجانب در مورد سفر اخیرم به کشور عراق تاکنون با هیچ رسانه‌ای اعم از خبر‌گزاری، سایت خبری یا روزنامه صحبتی نداشتم‌ام ولی متأسفانه به نقل از اینجانب مطالبی در خصوص دیدارم با آیت‌الله‌العظمی سیستانی در برخی رسانه‌ها مطرح شده که محتوای خبر به هیچ‌وجه مورد تایید اینجانب نمی‌باشد.»

OSB

شرکت عمران ساختمان بوذرجمهر

اجرای سازه های فلزی و بتنی

گروه صنعتی بوذر جمهر

با بیش از ۳۰سال سابقه درصنعت ساختمان

✓ اجرای سازه های فلزی خاص و پایپ رک

✓ اجرای کامل انواع سازه های بتنی



تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از چهارراه پارک وی، خیابان شهید فیاضی(فرشته)، بین کوهیار و بوسنی هرزگوین پلاک۶۹ ، ساختمان رضا، واحد ۱

تلفن:۰۲۲۰۳۶۸۵۴ فاکس:۰۲۶۲۱۵۹۸۱